

**Snaptun Frysehus A/S**

**Snaptunvej 59 A  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 82 78 96 18**

**Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/08 2016

---

Erland Lauritz Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	12
Balance pr. 30. juni 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Snaptun Frysehus A/S  
Snaptunvej 59 A  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 82 78 96 18  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 28. april 1978  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Erland Laurits Petersen  
Tim Holmgaard Petersen  
Jytte Møller Sørensen

### Direktion

Erland Laurits Petersen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding,  
Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før af- og nedskrivninger	6.656	9.667	16.562	15.687	21.480
Resultat før finansielle poster	6.656	9.667	12.122	9.173	17.524
Resultat af finansielle poster	939	490	347	259	(160)
Årets resultat	5.924	8.362	8.339	7.090	14.530
Balancesum	63.059	49.908	30.375	120.863	111.748
Egenkapital	21.150	15.226	6.863	83.784	76.695
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	1.225	5.752	16.656	20.580	36.400
- investeringsaktivitet	(453)	(22)	84.588	(27.717)	(9.894)
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	(13.690)	(27.950)	(10.595)
- finansieringsaktivitet	4.000	(12.000)	(101.090)	(746)	(20.741)
Årets forskydning i likvider	4.772	(6.270)	154	(7.883)	5.765
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	11,8 %	24,1 %	16,0 %	7,9 %	15,7 %
Soliditetsgrad	33,5 %	30,5 %	22,6 %	69,3 %	68,6 %
Forrentning af egenkapital	32,6 %	75,7 %	18,4 %	8,8 %	17,8 %
Likviditetsgrad	1,03	0,95	0,27	0,73	1,91

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Som tidligere år har selskabets hovedaktivitet været opdræt og salg af ørreder til de europæiske og asiatiske markeder samt drift af frysehus.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 5.923.873, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 21.149.637.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Se note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver / Kortfristet gæld

**Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.477.053</b>	<b>21.560</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(12.820.577)</u>	<u>(11.893)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.656.476</b>	<b>9.667</b>
Finansielle indtægter	3	1.412.850	1.201
Finansielle omkostninger	4	<u>(473.957)</u>	<u>(711)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.595.369</b>	<b>10.157</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(1.671.496)</u>	<u>(1.795)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.923.873</u></b>	<b><u>8.362</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		19.000.000	0
Overført resultat		<u>(13.076.127)</u>	<u>8.362</u>
		<b><u>5.923.873</u></b>	<b><u>8.362</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede rettigheder		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Biologiske aktiver		17.012.836	13.945
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>17.012.836</u>	<u>13.945</u>
Deposita	8	4.009.200	3.556
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>4.009.200</u>	<u>3.556</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>21.022.036</u>	<u>17.501</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.095.075	1.612
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.095.075</u>	<u>1.612</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.015.415	2.272
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.766.859	26.946
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		6	1
Andre tilgodehavender		1.159.605	1.576
<b>Tilgodehavender</b>		<u>39.941.885</u>	<u>30.795</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>42.036.960</u>	<u>32.407</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>63.058.996</u>	<u>49.908</u>

**Balance pr. 30. juni 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.500.000	1.500
Overført resultat		649.637	13.726
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>19.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b><u>21.149.637</u></b>	<b><u>15.226</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>1.035.564</u>	<u>1.355</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.035.564</u></b>	<b><u>1.355</u></b>
Kreditinstitutter		6.693.326	11.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.813.421	759
Gæld til tilknyttede virksomheder		28.811.832	16.811
Selskabsskat		1.990.868	2.565
Anden gæld		<u>1.564.348</u>	<u>1.727</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>40.873.795</u></b>	<b><u>33.327</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>40.873.795</u></b>	<b><u>33.327</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>63.058.996</u></b>	<b><u>49.908</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	1.500.000	13.725.764	0	15.225.764
Årets resultat	0	(13.076.127)	19.000.000	5.923.873
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b>1.500.000</b>	<b>649.637</b>	<b>19.000.000</b>	<b>21.149.637</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Årets resultat		5.923.873	8.362
Reguleringer	15	732.603	1.305
Ændring i driftskapital	16	<u>(3.805.352)</u>	<u>4.446</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>2.851.124</b>	<b>14.113</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.412.850	1.201
Renteudbetalinger og lignende		<u>(473.957)</u>	<u>(710)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.790.017</b>	<b>14.604</b>
Betalt selskabsskat		<u>(2.565.025)</u>	<u>(8.852)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.224.992</b>	<b>5.752</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>(453.000)</u>	<u>(22)</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(453.000)</b>	<b>(22)</b>
Udlån/Optagelse af gæld, tilknyttede virksomheder, netto		<u>4.000.000</u>	<u>(12.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>4.000.000</b>	<b>(12.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.771.992</b>	<b>(6.270)</b>
Kassekredit		<u>(11.465.318)</u>	<u>(5.195)</u>
Likvider 1. juli 2015		<u>(11.465.318)</u>	<u>(5.195)</u>
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b><u>(6.693.326)</u></b>	<b><u>(11.465)</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit		<u>(6.693.326)</u>	<u>(11.465)</u>
<b>Likvider 30. juni 2016</b>		<b><u>(6.693.326)</u></b>	<b><u>(11.465)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, er indregnet til 19 kr. pr. kg (2014/15: 21 kr. pr. kg.), hvilket er 4,27 kr. pr. kg (2014/15: 8,5 kr. pr. kg.) højere end kostprisen, som anvendes skattemæssigt.

Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved transaktioner mellem uafhængige parter baseret på virksomhedens salgspriser ultimo regnskabsåret 2015/16. Bl.a. som følge af de regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse hermed er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.782.729	10.942
Pensioner	486.415	463
Andre omkostninger til social sikring	331.234	313
Andre personaleomkostninger	<u>220.199</u>	<u>175</u>
	<b><u>12.820.577</u></b>	<b><u>11.893</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>34</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	266.865	4
Andre finansielle indtægter	<u>1.145.985</u>	<u>1.197</u>
	<b><u>1.412.850</u></b>	<b><u>1.201</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	334.332	412
Andre finansielle omkostninger	117.183	299
Kursreguleringer omkostninger	18.809	0
Valutakurstab	<u>3.633</u>	<u>0</u>
	<b><u>473.957</u></b>	<b><u>711</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.990.868	2.565
Årets udskudte skat	(319.372)	(270)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(433)
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	(67)
	<u>1.671.496</u>	<u>1.795</u>

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede rettigheder</u>
Kostpris 1. juli 2015	<u>1.500.000</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	<u>1.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>1.500.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 7 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Biologiske aktiver</u>
Kostpris 1. juli 2015	12.375.893
Tilgang i årets løb	<u>6.246.453</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>18.622.346</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015	1.569.107
Årets værdireguleringer	<u>(3.178.617)</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016	<u>(1.609.510)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>17.012.836</u></b>

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2015	3.556.200
Tilgang i årets løb	<u>453.000</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>4.009.200</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>4.009.200</u></b>

### 9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2015	1.354.936	1.691
Hensat i året	<u>(319.372)</u>	<u>(336)</u>
<b>Tilgodehavender 30. juni 2016</b>	<b><u>1.035.564</u></b>	<b><u>1.355</u></b>
Materielle anlægsaktiver	(11.661)	0
Biologiske aktiver	<u>1.047.225</u>	<u>1.355</u>
	<b><u>1.035.564</u></b>	<b><u>1.355</u></b>
<b>11 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	16.388.160	4.122
Mellem 1 og 5 år	62.794.657	16.483
Efter 5 år	<u>47.765.797</u>	<u>0</u>
	<b><u>126.948.614</u></b>	<b><u>20.605</u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighed indtil 1. maj 2025, årlig leje	15.943.200	11.484

## 12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## Noter til årsrapporten

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på t.kr. 30.000. Virksomhedspantet omfatter debitorer, varelager/biologiske aktiver og Immaterielle anlægsaktiver, som pr. 30.06.2016 udgør en værdi på t.kr. 24.123.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution over for følgende tilknyttede virksomheder:

- Snaptun Fisk Export A/S. På balancetidspunktet udgjorde forpligtelsen over for kreditinstitutter t.kr. (478). (30.06.2014: t.kr. 21.302)
- Kongsnæs Havbrug A/S. På balancetidspunktet udgjorde forpligtelsen over for kreditinstitutter t.kr. 0. (30.06.2014: t.kr. 0).

Selskabet kautionerer overfor de realkreditlån som i forbindelse med omstrukturering i 2013/14 blev overflyttet til søsterselskabet Snaptun Driftsejendomme A/S pr. 30.06.2016 udgør forpligtelsen t.kr. 13.537.

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Leje af bygninger og driftsmidler, årlig leje t.kr. 15.862. Udlejes af Snaptun Driftsejendomme A/S og Snaptun Anlægsejendomme A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Salg af varer til tilknyttede virksomheder t.kr. 28.668 er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Snaptun Holding A/S, Snaptunvej 59A, 7130 Juelsminde.

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(1.412.850)	(1.201)
Finansielle omkostninger	473.957	711
Skat af årets resultat	1.671.496	1.795
	<u><b>732.603</b></u>	<u><b>1.305</b></u>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(3.550.752)	6.859
Ændring i tilgodehavender	(2.969.033)	1.386
Ændring i leverandører mv.	2.714.433	(3.799)
	<u><b>(3.805.352)</b></u>	<u><b>4.446</b></u>